termos do artigo 22, IV, §4º da Lei Federal 8.666/93, o valor da hora/aula, 

acrescido dos gastos com materiais e remuneração do auxiliar.

8.1.1  Será  pago  o  valor  de  R$35,00  (trinta  e  cinco  reais)  à  hora-aula 

ministrada. 

8.1.2. Da remuneração a ser paga será estabelecido o teto de R$ 1.200,00 

(um mil e duzentos reais) para compra de material de acordo com a planilha 

de orçamento apresentada, nos termos do item 4.2.3 deste Edital, devendo 

posteriormente apresentar uma prestação de contas, conforme orientações a 

serem dadas pelo setor financeiro da Funjope;